

**Қоскөл-** Қаратөбе ауданындағы көл және елді мекен аты. Қалдығайты өзенінің орта ағысында орналасқан. Аумағы 2.84 км. Жағалауында қамыс өседі. Жер бедері қоныр, құмдақты, сортаңдау қоныр топырақты белдеуде орналасқан, жусан аралас еркек шөп біршама аймақты алып жатыр. Қоскөл ауылы- Қаратөбе ауданының солтүстігінде, аудан орталығынан 80 км. Орал қаласынан 280 км., ең жақын деген темір жол станциясы Шыңғырлаудан 180 км қашықтықта орналасқан, солтүстік батысында Сырым, шығысында Шыңғырлау аудандарымен шектесіп жатыр.

**Қоскөл ауылдық округі әкімшілігі-** ҚР-ның «Жергілікті өкілетті және атқарушы органдары туралы» Заңының 48 бабына сәйкес Қоскөл ауылдық әкімшілігі 8 қаңтар 1994 жылы құралып, әкімі тағайындалған. Негізгі қызметі: Республика Заңдарын, Президенттің Жарлықтарын, Үкімет қаулыларының жергілікті жерлерде орындалуын бақылау, өз территориясындағы тұратын халықтың әлеуметтік – тұрмыстық жәйін қамтамасыз ету, референдум, сайлаулар өткізу. Жер көлемі 902,2 шаршы шақырым аумақты алып жатыр. Халық саны -1512. Шалғын, Қақыртау, т.т елді мекендер қарауына кіреді . Қазіргі таңда округте учаскелік амбулатория, жалпы білім беретін орта мектеп, 25 орындық бала- бақша қызмет жасап келеді. Округ әкімшілігі құрылғанға дейін **Қоскөл селолық Советі, оның атқару комитеті** жұмыс жасап келеді. 1927 жылғы мәлімет бойынша №3 ауыл Қоскөл Советіне қараған. Сол кездегі төрағасы Жалдин Айтқали болған. Қаратөбе аудан болып құрылып, Советтер ірілендірілгенде Қоскөл селолық Советінің атауы Каганович деп өзгертілген. 1957 жылы колхоздар жойылып, совхоздар құрылған кезде ауылдық советтер де біріктіріліп, ірілендірілген. Каганович с/советі жұмысын тоқтатып, ол территориялар Егіндікөл с/советіне қосылады. 1967 жылы ана Егіндікөл совхозының жаңадан құрылуына байланысты, Қоскөл совхозының территориясына әкімшілік басшылық жасап, қамтуы үшін Орал облыстық Советі атқару комитетінің 14 қыркүйек 1967 жылғы қарарымен Қоскөл селолық Советі құрылған. Оның қарауына Қоскөл совхозы мен оның фермалары )Шалғын, Ханкөл) мен қыстақтары 25 орындық учаскелік аурухана, 2 фельдшерлік – акушерлік пункттер, 1 орта, 1 сегіз жылдық, 1 бастауыш мектептер (705 оқушы), бюджет-тік интернатымен (96), жұмысшылар кооперациясы 5 дүкен, 1 автолавкасымен, 1 Мәдениет үйі, 1 селолық клуб, 3 кітапхана, 2

**Қоскөл совхозы** – 1957 жылдық мамыр айында «Социализм», «Калинин», «Сталин», «Интернационал» және «Жамбыл» колхоздары және Қоскөл МТС-і біріктіріліп, солардың негізінде Қоскөл совхозы құрылған. Егіндікөл ауылдық советінің қарауындағы Қоскөл, Шалғын, Ханкөл, Жамбыл елді

мекендері кіргізіліп, солардың негізінде 4 бөлімшесі болады. Орталығы Егіндікөл ауылы болып бекітілген. 15шілде 1957 жылы қосымша бір бөлімше ашылады, орталығы Құрылыс ауылы. 21 шілде 1967 жылы Үкімет қаулысына сай жаңадан «Егіндікөл» совхозының құрылуына байланысты №1 бөлімше барлық жері, малымен, техникасымен Қоскөл совхозының құрамынан шығарылған. Қоскөл совхозы негізінен мал шаруашылығымен, әсіресе еттік ірі қара мал өсірумен айналысады. Қосымша өндірістік саласы – дәндәй дақылдар егу. 1971 жылғы мәлімет бойынша совхозда 2736 бас ірі қара, 30329 қой, 516 жылқы болса, мемлекетке 9941ц.ет, 150ц.сүт, 822ц.жүн, 14961ц.астық тапсырып, шаруашылық жылын 52614 сом таза пайдамен аяқтаған. 1975 ж. мәлімет бойынша совхоздың барлық жер көлемі – 14486га. болса, оның егістік жері 11213,6 га, шабындығы – 30311 га, жайылымы - 91543 га. Болған. 1984 жылы жаңадан Қазақ ССР 60 жылдығы атындағы совхоздың ашылуына орай Ханкөл фермасы – 1050 га. Егістік, 13720 га. Шабындық, 45852 га. Жайылымен жерлерімен жаңа құрылып жатқан совхозға берілген де, өздерінің орталығы Қоскөл ауылының жанынан жаңадан мал бордақылау фермасы (№3) ашылған. 1992 жылы қоғамдағы нарықтық реформаларға байланысты совхоз құрылымымен жойып, Б.Қаратаев атындағы ұжымдық ауыл шаруашылық кәсіпорынның негізінде өндірістік кооператив болып құрылған, бір жылдан соң кооператив банкрот деп танылып, облыстық соттың шешімімен жойылған.

**Косколь** - название озера и населенного пункта Каратобинского района. Расположен в среднем течении реки Калдыгайты. Занимает площадь 2.84 км. На побережье растет камыш. Рельеф местности расположен на засоленных, песчаных, солончаковых почвенных поясах, имеет значительную зону с полыни. Село Косколь-на севере Каратобинского района, 80 км. от районного центра. В 280 км от г. Уральска, ближайшая железнодорожная станция расположена в 180 км от Чингирлау, на северо-западе граничит с Сырымским, на востоке с Чингирлауским районами.

**Коскольский сельский округ.** В соответствии со статьей 48 Закона РК «О местных представительных и исполнительных органах» акимат Коскольского сельского округа образован 8 января 1994 года и назначен акимом Коскольского сельского округа. Основная деятельность: контроль за исполнением законов Республики, указов президента, постановлений правительства на местах, обеспечение социально – бытовых условий населения, проживающего на своей территории, проведение референдумов, выборов. Площадь земли составляет 902,2 квадратных километров. Численность населения -1512. В настоящее время в округе функционирует

участковая амбулатория, средняя общеобразовательная школа, детский сад на 25 мест. До образования акимата округа действовал Коскольский сельский совет, его исполком. По данным 1927 года село №3 относится к Коскольскому совету. Тогда же председателем был Жалдин Айткали. Он был образован Каратюбинским районом, а при укрупнении Советов переименован в Коскольский сельский совет Каганович. В 1957 году были упразднены колхозы, при создании совхозов были объединены и укрупнены сельские советы. С/совет Кагановича прекратил работу, а территории присоединяются к Егиндыкольскому с/совету. В 1967 году в связи с реорганизацией совхоза "Егиндыколь" был создан Коскольский сельский совет с резолюцией исполкома Уральского областного совета от 14 сентября 1967 года. В его ведении входят совхоз Коскуль и его фермы), зимовки Шалгын, Ханколь, участковая больница на 25 мест, 2 фельдшерских пункта. – акушерские пункты, 1 средняя, 1 восьмилетняя, 1 начальная школа (705 учащихся), с бюджетом интернатом (96), рабочая кооперация 5 магазинов, 1 автолавка, 1 Дом Культуры, 1 сельский клуб, 3 библиотеки, 2 киноустановки, 1 автоклуб.